Российская Федерация

	Республика Хакасия

	Совет депутатов  Бейского  района

	Комиссия Совета депутатов Бейского района  по контролю за

	достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

	имущественного характера, представляемых депутатами Совета

	депутатов Бейского района

	Р Е Ш Е Н И Е

	17 апреля 2017 года
	с. Бея
	№  1

	О порядке и сроках размещения на официальном сайте администрации Бейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Бейского района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга)

В соответствии со статьей 13 решения Совета депутатов Бейского района от 29.02.2016 № 336 «Об утверждении Положения о комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района,

Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района

Р Е Ш И Л А:

1. Разместить на официальном сайте администрации Бейского района сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета депутатов Бейского района третьего созыва, в срок до 20 апреля текущего года, по форме, утвержденной решением Комиссии от 19 апреля 2016 года № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района Г.М. Котельникову.
	Председатель комиссии
	Г.М. Котельникова

Приложение                                                                                                                                            к решению комиссии Совета депутатов Бейского района по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Бейского района от 17.04.2017 № 1
С В Е Д Е Н И Я

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Бейского района, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутатов Совета депутатов Бейского района
	Ф.И.О.

депутата  Совета депутатов Бейского района

(родственная принадлежность)
	Объект недвижимости,

находящийся в собственности
	Объект недвижимости,

находящийся в пользовании
	Транспортное средство

(вид, марка)
	Деклари-рованный годовой доход
 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь (м2)
	Страна расположения
	Вид

объекта
	Площадь (м2)
	Страна

располо-

жения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Аршанов

Валерий Архипович
	Земельный            участок приусадебный

	индивидуальная
	4300

	Россия

	1) Автомобиль легковой

ВАЗ 2106
	215780,43

	Земельный            участок полевой

	индивидуальная
	247416

	Россия

	Трактор МТЗ-82Л

	Жилой дом
	индивидуальная

	136,1
	Россия

	супруга

	Земельный участок приусадебный
(безвозмездное пользование, бессрочное)

	4300
	Россия

	295454,22

	Жилой дом

(безвозмездное пользование, бессрочное)

	136,1
	Россия

	Борисова Наталия Владимировна

	Земельный            участок
приусадебный
	индивидуальная

	1 500

	Россия

	Квартира

(безвозмездное пользование, бессрочное)
	77,6
	Россия
	2) Автомобиль легковой

3) CHEVROLET
4) KLAN (J 200/
5) CHEVROLET LACETTI)
6)
	380938,54

	Земельный            участок
под гаражом

	индивидуальная
	39,2
	Россия

	Автомобиль легковой

7) TOYOTA COROLLA

	Трехкомнатная квартира

	индивидуальная
	82,9
	Россия

	8)

	Гараж
	индивидуальная
	36,7
	Россия

	9)

	Грудинина Татьяна Александровна
	Земельный            участок
приусадебный
	общая совместная
	1167,3
	Россия
	Однокомнатная квартира
(аренда)
	56,7
	Россия
	Автомобиль легковой

Volkswagen Polo
	715826,00

	Трехкомнатная квартира

	общая совместная
	84,8
	Россия

	Золотухин

Юрий Николаевич
	Земельный            участок приусадебный
	индивидуальная
	3346,0
	Россия
	Земельный участок
(аренда)
	40004
	Россия
	Автомобиль легковой

ГАЗ 69
	924378,23

	Земельный участок  приусадебный

	индивидуальная
	6705,0
	Россия
	Земельный

участок
(аренда)
	272000
	Россия

	Автомобиль легковой

УАЗ- 452 4021

	Земельный участок
полевой

	индивидуальная
	124000
	Россия

	Автомобиль легковой

Toyota, GAJA 3S

	Земельный участок
полевой

	индивидуальная
	123962
	Россия

	Трактор

Беларус - 82.1

	Земельный участок
полевой

	индивидуальная
	248002
	Россия

	Комбаин, Косилка - плющалка, КПС-5Г

	Жилой дом

	индивидуальная
	68,5
	Россия

	Трактор ДТ-75

	супруга

	Жилой дом (безвозмездное пользование, бессрочное)

	68,5

	Россия

	1)
	101784,00

	Земельный участок
приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)

	6705,0
	Россия
	2)

	Иванов
Леонид Георгиевич
	Земли сельскохозяй-ственного назначения

	индивидуальная
	136000
	Россия

	Автомобиль грузовой  ГАЗ-53
	14617176,95

	Земельный
участок  приусадебный

	индивидуальная
	3000
	Россия

	Трактор МТЗ-82

	Земельный
участок  приусадебный
	индивидуальная
	8776,26
	Россия

	Прицеп к легковому автомобилю

ММЗ 81021

	Земли промышленно-сти

	индивидуальная
	1253,23
	Россия

	Жилой дом
	индивидуальная
	94,5
	Россия

	Жилой дом
	индивидуальная
	46,5
	Россия

	Автозапра-вочная станция

	индивидуальная
	28,98
	Россия

	супруга
	Земли сельскохозяй-ственного назначения

	индивидуальная
	136000
	Россия
	Жилой дом (безвозмездное пользование, бессрочное)
	94,5
	Россия
	 Автомобиль  легковой
LADA -2105
	233336,71

	Земельный участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)

	3000
	Россия
	 Автомобиль  легковой
LADA-2107

	Исаева
Татьяна
Петровна
	Земельный            участок - пай

	общая долевая, 2/3

	389998
	Россия

	Земельный участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)

	7 341
	Россия

	249946,08

	Земельный участок приусадебный
	общая долевая, 3/4
	1900
	Россия

	Жилой дом (безвозмездное пользование, бессрочное)
	64,4
	Россия

	Жилой дом
	общая долевая, 3/4
	30,9
	Россия

	супруг
	Земельный            участок - пай
	общая долевая, 1/3

	389998
	Россия

	Автомобиль легковой       СHEVRALET
LACETTI

	136304,24

	Земельный участок  приусадебный
	индивидуальная

	7341

	Россия

	Автомобиль грузовой
Мазда Титан

	Земельный участок  приусадебный
	индивидуальная

	5213
	Россия

	Трактор
ЮМЗ - 6 АП

	Жилой дом
	индивидуальная
	64,4
	Россия

	Трактор
ЮМЗ - 6 АП

	Жилой дом
	индивидуальная

	42,5
	Россия

	Прицеп

тракторный 2ПТС-4

	Однокомнат-ная квартира
	индивидуальная
	31
	Россия

	Кайлачаков Анатолий Афанасьевич
	Земельный            участок приусадебный
	индивидуальная
	600
	Россия

	Автомобиль легковой               TOYOTA
COROLLA FIELDER

	706587,64

	Четырехком-натная квартира

	индивидуальная

	79,1
	Россия

	супруга
	Трехкомнатнаяквартира

	общая совместная
	66,6
	Россия
	Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)
	79,1
	Россия

	247615,61

	Земельный            участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	600
	Россия

	Комаров
Николай Александрович
	Земельный            участок приусадебный
	индивидуальная
	1700
	Россия

	Автомобиль легковой
Chevrolet Niva
	547244,90

	Трехкомнатная квартира
	общая долевая,

1/2
	46,6
	Россия

	Трехкомнатная квартира
	общая долевая,

1/2
	61
	Россия

	супруга
	Земельный участок  приусадебный
	индивидуальная
	3147,33
	Россия

	271526,68

	Земельный участок  ЛПХ
	индивидуальная
	1800
	Россия

	Жилой дом
	индивидуальная
	48,2
	Россия

	Трехкомнатная квартира
	общая долевая, 1/2
	46,6

	Россия

	Котельникова Галина Михайловна
	Земельный участок приусадебный
	индивидуальная
	1212,0
	Россия

	1002919,76

	Земельный участок огородный

	индивидуальная
	974,0
	Россия

	Трехкомнатная квартира
	индивидуальная

	100
	Россия

	Однокомнат-ная квартира
	индивидуальная
	36,5
	Россия

	супруг

	Нежилое помещение (аренда)

	41,45
	Россия
	Автомобиль легковой

Toyota-Nadia
	678818,27

	Квартира (безвозмездное пользование, бессрочное)
	100
	Россия

	Автомобиль легковой

Toyota-Camry

	Земельный          участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	1212
	Россия

	Лямкин

Алексей Николаевич

	Земельный            участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	1700
	Россия

	Автомобиль легковой

ВАЗ - 2107
	702995,91

	Квартира

(безвозмездное пользование, бессрочное)
	47
	Россия

	супруга

	Земельный            участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	1700
	Россия

	0,00

	Квартира

(безвозмездное пользование, бессрочное)
	47
	Россия

	Сергиенко Александр Иванович
	Земельный участок, относящийся к землям поселений
	индивидуальная
	12250

	Россия

	Автомобиль легковой

УАЗ 396254
	2120725,20

	Земельный участок под строительство жилого дома
	индивидуальная

	3887

	Россия

	3) Автомобиль грузовой

УРАЛ 5557

	Жилой дом
	индивидуальная

	152,7
	Россия

	Автомобиль грузовой

САЗ 3511

	Двухкомнат-ная квартира
	общая долевая, 1/2
	52,5
	Россия

	Снегоход
YAMAHA

	Пилорама-лесоцех
	индивидуальная
	1053,7
	Россия

	супруга
	Земельный            участок

полевой
	индивидуальная
	496000
	Россия
	Земельный            участок
(аренда)
	39462
	Россия
	           Автомобиль легковой   ВАЗ 21213
	842040,00

	Земельный            участок
полевой

	индивидуальная
	743522
	Россия
	Земельный            участок
(аренда)
	736000
	Россия
	1) Автомобиль легковой   HONDA CR-V

	Земельный            участок приусадебный
	индивидуальная
	4739

	Россия
	Земельный            участок
(безвозмездное пользование, бессрочное)

	3887

	Россия
	2) Автомобиль грузовой

КАМАЗ 5320,

	Жилой дом

	индивидуальная

	128,3

	Россия
	Жилой дом

(безвозмездное пользование, бессрочное)

	152,7
	Россия
	3) Автомобиль грузовой

 КАМАЗ 55102

	Двухкомнат-ная квартира
	общая долевая, 1/2

	52,5

	Россия

	4) Автомобиль грузовой

5) КАМАЗ 55102

	Кошара

	индивидуальная

	1794,7

	Россия

	Трактор Беларус-82.1

	Сторожка
	индивидуальная

	16,1

	Россия

	Трактор Беларус-82.1

	Прицеп общего назначения к грузовому т. ГКБ 8350

	Спирин

Александр Георгиевич
	Трехкомнатная квартира

	индивидуальная

	118,6

	Россия

	Земельный            участок приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	600
	Россия
	Автомобиль легковой

ВАЗ 2101

	520865,16

	Автомобиль легковой

ГАЗ 31029

	Чебодаева

Изольда Борисовна
	Земельный            участок
полевой
	индивидуальная
	136000
	Россия
	Земельный            участок  приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	2000
	Россия
	Автомобиль легковой

LIFAN 215800 ТС
	820075,79

	Жилой дом

(безвозмездное пользование, бессрочное)
	48
	Россия

	Трактор МТЗ - 80

	супруг
	Земли сельскохозяй-ственного назначения для ведения личного подсобного хозяйства

	индивидуальная
	134818
	Россия
	Земельный            участок  приусадебный (безвозмездное пользование, бессрочное)
	2000
	Россия

	153725,33

	Земли сельскохозяй-ственного назначения
	общая долевая,

1/2203
	136000
	Россия
	Жилой дом

(безвозмездное пользование, бессрочное)
	48
	Россия